
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пустомержская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Пустомержская СОШ») 
ИНН 4707012745 КПП 470701001 ОГРН 1024701427101 ОКТМО 41621448 

 
ПРИКАЗ 

 
03 декабря 2021 год                                                                                  № 135          

 
Об участии в Марафоне функциональной грамотности 
 
 

В соответствии с письмом комитета по образованию администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 03.12.2021 года № 
3562, на основании письма комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 03.12.2021 года № 19-30045/2021, приказа МБОУ 
«Пустомержская СОШ» от 02.11.2021 года № 119 «О подготовке МБОУ "Пустомержская 
СОШ" к участию в региональной оценке качества образования на основе практики 
международных сравнительных исследований  PISA в 2024 году» 
      
    
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Управленческой команде и рабочей группе, указанным в приказе МБОУ 

«Пустомержская СОШ» от 02.11.2021 года № 119 «О подготовке МБОУ 
"Пустомержская СОШ", к участию в региональной оценке качества образования на 
основе практики международных сравнительных исследований PISA в 2024 году» 
пройти тестирование «Самодиагностика управленческих команд школ РФ по основным 
направлениям функциональной грамотности» в срок до 07.12.2021 г. 

2. Бикташевой Г.Я., заместителю директора по УВР, подготовить отчет о количестве 
участников, прошедших тестирование «Самодиагностика управленческих команд 
школ РФ по основным направлениям функциональной грамотности» в срок до 
13.12.2021г. (Приложение 2) 

3. Управленческой команде и рабочей группе принять участие в вебинарах согласно 
Приложению 3. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бикташеву Г.Я., 
заместителя директора по УВР Бикташеву Г.Я. 

 
 
 
 
 
Директор МБОУ «Пустомержская СОШ»                                                                А.А. Федулов 
 
 
 
 
 


		2022-10-13T16:26:25+0300
	Федулов Александр Александрович




